
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DANTE ALIGHIERI" 
Piazzale Maria Montessori, 1 - 62100 Macerata 

Tel. 0733262100-262257  fax 0733267364 
e-mail: mcic833006@istruzione.it~ mcic833006@pec.istruzione.it ~ sito: www.alighierimacerata.edu.it 

Cod. Mecc.  MCIC833006  ~  Cod. Fisc.  93068480438 ~ Cod. Fatturazione Elettronica UFDMX8 

 
 

 

Prot.  (vedi segnatura)                    Data   (vedi segnatura) 

Al Consiglio di Istituto 

Agli atti 

OGGETTO: Proposta di programma triennale degli acquisti di forniture e servizi formulata a seguito del 
finanziamento di cui al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 -Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento 
innovativi 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961- -P-21774 Codice C.U.P F84d22004700006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, e ss.mm.ii. recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006672 - 28/08/2023 - I - U

mailto:mcic833006@istruzione.it
mailto:mcic833006@pec.istruzione.it
http://www.alighierimacerata.gov.it/


 2 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 
n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTE le Istruzioni Operative del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0, di cui alla nota ministeriale prot. 0107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 69 del 2 febbraio 2023 di adesione dell’Istituto alla partecipazione 
al Progetto Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Azione 1 -
Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi; 

PRESO ATTO del progetto preliminare inoltrato alla piattaforma Futura, denominato “PNRR – Classrooms 
Alighieri MC”e codificato al n. M4C1I3.2-2022-961- -P-21774 ;  

VISTO l’Accordo di Concessione di cui alla nota ministeriale prot. 0047304 del 17 marzo 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di assunzione a bilancio del Progetto “PIANO SCUOLA 4.0 AZIONE 1 
NEXT GENERATION CLASSROOM DM 2018/22 COD. PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P21774 CUP 
F84D2004700006”; 

VISTO l’art. 37 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

VISTO l’art. 15 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad inserire gli acquisti finanziati dal fondo di cui sopra nella 

programmazione triennale degli acquisti; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina del RUP per le procedure di acquisto relative agli 

interventi programmati; 

VISTO l’allegato I.2  al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico, Prof. Milco Calzetti, possiede i requisiti per lo svolgimento 

dell’incarico di R.U.P. nelle procedure di acquisto relative all’intervento di cui alla presente proposta di 

programma; 

DETERMINA 

Di sottoporre al Consiglio di Istituto l’allegato programma triennale degli acquisti, per l’approvazione. 

Di nominare, per tutte le procedure di acquisto inerenti l’intervento di cui alla presente proposta ed in tutte 

le fasi delle stesse, il Dirigente Scolastico, Prof. Milco Calzetti. 

 
Il Dirigente scolastico 
 Prof. Milco Calzetti 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da MILCO CALZETTI

MCIC833006 - MCIC833006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006672 - 28/08/2023 - I - U


		2023-08-28T16:18:21+0200
	MILCO CALZETTI




